
Projekt

z dnia  10 czerwca 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR VII/../19
RADY GMINY W DOBRONIU

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967, poz. 2245; z 2017 r. poz. 2203; 
z 2019 r. poz. 730) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dyrektorom, wicedyrektorom oraz innym nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Dobroń, obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela lub w § 2 niniejszej uchwały, 
o następującą liczbę godzin:

1) Publiczne Przedszkole w Dobroniu:

Lp. Liczba oddziałów Tygodniowy wymiar obniżki godzin
Dyrektor

1. do 2 oddziałów 13
2. 3 i więcej oddziałów 15

2) Szkoły podstawowe:

Lp. Liczba oddziałów Tygodniowy wymiar obniżki godzin
Dyrektor

1. do 9 oddziałów 14
2. 10 i więcej oddziałów 15
3.

Wicedyrektor
1. 12 i więcej oddziałów 11

2. Dyrektorom może zostać przyznane zwolnienie z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru 
godzin zajęć, określonego w ust. 1, w przypadkach uzasadnionych warunkami funkcjonowania 
szkoły powodującymi znaczne zwiększenie zadań.

3. Tygodniowy wymiar godzin zajęć, ustalony w ust. 1, odnosi się również do nauczycieli, którym 
powierzono obowiązki kierownicze w zastępstwie, z tym że obowiązuje on od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczyciel podjął pełnienie tych obowiązków.

§ 2. Nauczycielom niewymienionym w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela zatrudnionym w pełnym wymiarze w szkołach prowadzonych przez Gminę Dobroń, 
określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, prowadzonych z uczniami albo na ich rzecz według następujących norm:

Lp. Stanowisko Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych

1. pedagog 22

2. psycholog 22

Id: 2BEFBA30-4911-4BFE-AFBE-5870E8ECBAEF. Projekt Strona 1



3. logopeda 22

4. terapeuta pedagogiczny 22

5. doradca zawodowy 22

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroń.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIV/98/2011 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 24 listopada 2011 r. 
w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz 
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2012 r. poz. 131).

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2019 roku.

Id: 2BEFBA30-4911-4BFE-AFBE-5870E8ECBAEF. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, organ prowadzący
szkołę lub placówkę określa:

- zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego;

- zasady udzielania i rozmiar obniżek dla dyrektorów, wicedyrektorów i nauczycieli, pełniących
inne funkcje kierownicze w szkole;

- tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych
w art. 42 ust. 3 ustawy (m.in. pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów
pedagogicznych, doradców zawodowych).

Powyższe dotychczas regulowała uchwała Nr XIV/98/2011 Rady Gminy w Dobroniu z dnia
24 listopada 2011 r. w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin
zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku
szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin
zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. Na
chwilę obecną zaistniała potrzeba aktualizacji zapisów w/w uchwały w następującym zakresie:

- z uwagi na podjęte działania zmierzające do likwidacji Liceum Ogólnokształcącego im. ks. Ja
na Długosza w Dobroniu z uchwały usunięte zostały zapisy dotyczące zasad rozliczania
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć
jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, gdyż dotyczyły one wyłącznie nauczycieli
zatrudnionych w szkołach ponadpodstawowych;

- dokonano zmiany rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze z uwagi na fakt, iż w pierwotnej uchwale
z 2011 roku wskazane były również obniżki dla zespołu szkół, który nie chwilę obecną
nie funkcjonuje na terenie Gminy Dobroń;

- dokonano zmiany zapisów, dotyczących tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta
Nauczyciela (tj. pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców
zawodowych) celem dostosowania ich do zmiany w/w ustawy;

- usunięto zapisy, dotyczące ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zajęć, gdyż reguluje to art. 42 ust. 5a ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela.

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych projekt
uchwały jest opiniowany przez reprezentatywne organizacje zawodowe.

Id: 2BEFBA30-4911-4BFE-AFBE-5870E8ECBAEF. Projekt Strona 1




